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ATASSUT      UPA14/99-1 

Gerhardt Petersen     08.05.2014 

 

Forslag til Inatsisartutbesluning om, at Naalakkersuisut pålægges at arbejde for at der kan 

indgås aftale mellem Selvstyret og kommunerne om ydelse af tilskud til anlæg af een 

fodboldkunstgræsbane i hver af kommunerne i løbet af årene 2015 til 2018. Naalakkersuisut 

skal i aftalen med kommunerne sikre sig at kommunerne lever op til deres ansvar om at 

afsætte tilstrækkelige midler til drift og vedligeholdelse af banerne og deres værdi bevares.  

(Medlem af Inatsisartut Anders Olsen, Siumut) 

 

Inatsisartut-medlemmet på vegne af Siumut, Anders Olsen fremkommer nærværende med et forslag 

til Inatsisartutbeslutning der skal bane vej for at der mellem Kommunerne og Selvstyret indgås 

aftale om ydelse af tilskud til anlæg af en fodboldkunstgræsbane i hvert af kommunerne samt en 

aftale om ansvar for drift og vedligeholdelse. 

 

Vi fra ATASSUT er enige med forslagsstilleren, for når kommunerne selv ikke har mulighed for at 

løfte sådanne opgaver, der især har til formål at fremme idrætten, så bør der indgås aftaler imellem 

kommunerne og Grønlands Selvstyre. 

 

Idet vi fra ATASSUT er interesseret i og støtter etablering af kunstgræsbaner, har vi fulgt det 

arbejde der er pågået som følger af daværende Inatsisartutmedlem Niels Thomsens forslag om 

etablering af netop kunstgræsbaner, men som også var mere bundet til bestemte lokaliteter, vi har 

således fulgt op på arbejdet idet vi gerne så en realisering, men desværre ser det ud til at arbejdet er 

ophævet uden konkrete resultater. 

 

Derfor skal vi fra ATASSUT takke forslagsstilleren for at fremkomme med nærværende forslag, 

idet der nu er grundlag for at få etableret sådanne kunstgræsbaner der vil åbne op for at tilgodese 

hele den grønlandske befolkning og som har til hensigt at samarbejdet mede Kommunerne skal 

være grundlaget. 
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Selvfølgeligt kan man ikke tvinge kommunerne til et samarbejde, men set i lyset af at forslaget ikke 

blot er godt, men også set i lyset af at en realisering vil hjælpe og fremme vore idrætsudøvere på 

området, er det vort håb i ATASSUT, at Kommunerne gerne vil deltage i sådan et projekt. 

 

Naalakkersuisut nævner i sit svarnotat at man hellere bør satse på lukkede fodboldbaner, dette med 

henvisning til at vort land, stor del af året er dækket med sne, dette bør også komme i betragtning, 

men grundlæggende er vi fra ATASSUT mere enige i at der skal etableres kunstgræsbaner, men det 

er vort håb at alle muligheder vil blive behandlet af Inatsisartuts Udvalg. 

 

Med disse ord, skal vi fra ATASSUT indstille til at forslaget nyder fremme, og at den sendes til 

Inatsisartuts Kulturudvalg inden andenbehandlingen.  

 


